
Atto Dirigenziale
N. 1962 del 15/09/2017

Classifica: 003.06 Anno  2017 (6821616)

Oggetto AVVISO DI MOBILITA' VOLONTARIA ESTERNA EX ART. 30 T.U.P.I. 
PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI N. 
3 POSTI IN CAT. D PROFILO AREA TECNICA_RETTIFICA ATTO N. 
1944 DEL 14.09.2017.

Ufficio Redattore DIREZIONE  PERSONALE  PROVEDITORATO  E  PARTECIPATE  - 
AMBITO PERSONALE

Riferimento PEG 
Resp. del Proc. dr.ssa Laura Monticini
Dirigente/Titolare P.O. MONTICINI LAURA - DIREZIONE PERSONALE PROVEDITORATO 

E PARTECIPATE - AMBITO PERSONALE
GIGPA

Il Dirigente / Titolare P.O.

VISTO il decreto del Sindaco Metropolitano n. 69 del 31/12/2015 con il quale alla sottoscritta è stato conferito 
l’incarico di Dirigente della Direzione “Personale, Provveditorato e Partecipate”;

ASSUNTO che con atto dirigenziale n. 1698 del 3.08.2017 questa Direzione ha approvato lo schema dell’avviso 
pubblico per la manifestazione di interesse alla mobilità volontaria verso questo Ente, ai sensi dell’art. 30 del  
D.Lgs.  165/2001,  come  disposto  con  D.C.M.  n.  14/2017  e  confermato  con  D.C.M.  n.  49/2017,   per 
l’assunzione con contratto a tempo indeterminato di tre unità lavorative di cat. D, profilo area tecnica, al fine di  
potenziare le strutture che si occupano della realizzazione delle opere pubbliche;

PREMESSO che con atto dirigenziale n. 1944 del 14 settembre  2017 si è provveduto a dichiarare ammessi alla  
selezione n. 20 candidati escludendone motivatamente n. 2;

VISTO l’atto 1949 del 14.09.2017 con il quale è stata nominata la Commissione Esaminatrice;

RILEVATO che da un ulteriore controllo sulle domande ammesse è emerso che la Sig.ra Amato Paola non 
risulta nell’attuale inquadramento contrattuale con l’ente di appartenenza in possesso di profilo professionale di  
area tecnica, bensì di area amministrativa;

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 1962 del 15/09/2017

1/2



ASSUNTO  che:
 l’art.  1 dell’Avviso stabilisce,  tra i  requisiti  di partecipazione, che il  candidato debba rivestire  “profilo  

analogo a quello del posto da ricoprire”;
 l’art. 3 dell’Avviso individua quale motivo espresso di esclusione, tra gli altri, “la mancanza anche di uno solo  

dei requisiti di cui all’art. 1”;

DOVUTO pertanto procedere all’esclusione della candidata Sig.ra Amato Paola per essere inquadrata in profilo  
professionale diverso da quello richiesto (art. 1 e 3 Avviso), procedendo alla rettifica del proprio atto n. 1944 del 
14.09.2014, di cui si conferma ogni altra disposizione;

VISTO l’art. 107 D.Lgs. 267/2000 e ravvisata la propria competenza in merito;

D I S P O N E
Alla luce di quanto esposto, 

1) di dichiarare ESCLUSA dalla Selezione di mobilità per la copertura di tre posti in cat. D profilo area 
tecnica la Sig.ra Paola AMATO, in quanto inquadrata in profilo professionale diverso da quello richiesto  
(art. 1 e 3 Avviso);

2) di conseguentemente rettificare l’atto dirigenziale n. 1944 del 14.09.2017, con il quale la candidata era  
stata inizialmente ammessa;

3) di attestare pertanto  in numero di 19 (diciannove) i candidati ammessi al colloquio con la Commissione  
Esaminatrice per posti in cat. D di area tecnica e di portare a 3 (tre) il numero dei candidati esclusi;

4) di dare mandato all’Ufficio Giuridico del Personale di curare l’attuazione del presente provvedimento 
per la parte di competenza;

5) di partecipare il presente provvedimento al Presidente della Commissione Esaminatrice;
6) il Responsabile del Procedimento è la scrivente.

Firenze            15/09/2017                   

MONTICINI LAURA - DIREZIONE PERSONALE 
PROVEDITORATO E PARTECIPATE - AMBITO 

PERSONALE

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive  
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il  documento informatico e’  
memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si 
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti 
della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 1962 del 15/09/2017

2/2


